120 iubet oriri, ille pluuiam foecundandis agris effundit. Quin et ipse Tartarus et impiorum spirituum cohortes ipsa re praedicant inuictam eius potentiam, cui nemo potest resistere, veritatem in promissis, iustitiam in praemiis, bonitatem in eos quos a tantis malis misericorditer seruauit et ad tantam felicitatem elegit.

125 Denique praesidet singulariter in pectoribus hominum piorum per spiritum suum, consolans eos in afflictionibus, corroborans in tentationibus, perficiens charismatibus spiritualibus. Et hic laudatur, dum pro laetis pariter ac tristibus aguntur illi gratiae. Quemadmodum autem vniuersus mundus, velut vnum est animal, ita singulus homo veluti parua quaedam ciuitas est, siue parua  
130 Ecclesia. Quod in illa est episcopus, hic est ratio; quod illic est populus, hic sunt affectus.

Omnes hae politiae aliqua ex parte referunt imaginem illius coelestis, in qua summus est ordo summaque concordia. Habemus igitur quatuor personas, Patrem conditorem et autorem omnium veluti fontem supremum, Filium redemptorem, Spiritum Sanctum gubernatorem, et Christi corpus Ec|clesiam.  
LB 1074  
136 Quanquam enim Christus et Ecclesia vna quodammodo persona est, tamen ad docendum accommodatius est eam distinguere. Hae tamen omnes in vnum tendunt. Quemadmodum enim Pater, Filius et Spiritus Sanctus natura sunt vnum, ita qui per fidem et charitatem Christi membra sunt, per illum in  
140 Trinitatis vnionem quatenus licet assumuntur. Hic igitur habemus exemplum summae concordiae.

Nunc ad contraria veniendum. Deo monarchae oppositus est princeps tenebrarum, non rex sed tyrannus, cuius malitia Deus abutitur ad exercendos electos ac puniendos impios. Quemadmodum autem Deus est fons et autor  
145 omnium bonorum, ita Satanas princeps et pater est omnium malorum; non quod sint duo summa principia, quemadmodum delirant Manichei, aut quod vlla substantia per se sit mala, sed quod, sicut ipse Satanas, bene conditus a Deo, sua peruersa voluntate degenerauit in malum, ita res alias, a Deo bene conditas, quantum potest vitiat et corrumpit. Porro quum vnus sit, tamen tres  
150 personas diuinas refert in diuersum. Pater condidit omnia bona, hic quantum potest corrumpit omnia condita. Et sicut ille habet angelos quorum ministerio vtitur ad salutem hominum, ita hic habet impios daemones, per quos sollicitat homines ad peccandum. Filius redemit collapsum genus humanum, hic vt primos homines pertraxit in ruinam, ita quotidie totis viribus in hoc incumbit,  
155 vt redemptos retrahat in seruitutem. Item sicut Christus est caput Ecclesiae, ita hic habet sua membra suumque corpus in quo regnat. Iam sicut Spiritus Sanctus per fidem in Christum purificat corda mortalium, ita hic per diffidentiam ac rebellionem inquinat hominum mentes. Rursus Patri tribuitur summa potentia ad seruandum, Filio summa sapientia ad redimendum, Spiritui  
160 Sancto summa bonitas ad gubernandum. In hoc summa potestas ad laedendum, nisi nutu Dei refrenaretur, item pro summa sapientia est summa astutia ad perdendum, summa malitia ad seducendum ac turbandum ordinem.